
DOHODA  č.  06920-2018-4502-D-0194/97-02-003-V00927-01 

o ukončení závazků ze smlouvy o provádění supervizních prací – k veřejné zakázce 

"Supervize sanačních prací na lokalitě Uherské Hradiště společnosti GasNet, s.r.o."  (dále 

jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 zastoupená:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „ministerstvo“) 

 

a 

 

2. Ekologické audity a posudky s.r.o. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

21024 

      se sídlem: Míčkova 1295/66, Husovice, 614 00 Brno 

      IČO: 25349708  

 zastoupená: Ing. Jan Mičán, jednatel 

 

 a 

 

 EPS biotechnology, s.r.o. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

42243 

 se sídlem: V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice 

 IČO: 26295059 

 Zastoupená: Ing. Miroslav Minařík, jednatel 

 

 které spolu založily Společnost Ekologické audity a posudky – supervize GasNet 

  (dále jen „supervizor“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 06920-2017-4502-S-0194/97-02-003-V00927 ze dne 

10.11.2017 (dále jen „Dohoda“). 

 

 

 



 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek supervizora provést 

účelně a efektivně kontrolní činnosti sanačních prací prováděných na lokalitě Uherské 

Hradiště společnosti GasNet, s.r.o. Kontrolované práce provádí společnost Alfa systém 

s.r.o., IČ: 62581678 (dále jen „dodavatel“).  

2. V bodě 2.6 Smlouvy supervizor prohlásil, že s dodavatelem není v podnikatelském 

seskupení ve smyslu § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ani v 

jiném obdobném vztahu, který by mohl způsobit jeho podjatost a zavázal se, že po celou 

dobu plnění této smlouvy v podnikatelském seskupení ani v jiném obdobném vztahu 

s dodavatelem nebude. Dále se supervizor zavázal, že bude při zahájení a po celou dobu 

provádění kontrolní činnosti splňovat podmínky nepodjatosti a nestrannosti ve smyslu 

přílohy č. 2 Směrnice č. 4/2017. 

3. Zaměstnanec společnosti EPS biotechnology s.r.o. pracuje pro dodavatele jako technik 

sanačních prací na lokalitě Uherské Hradiště, čímž došlo k porušení závazku supervizora 

dle bodu 2.6 Smlouvy. 

4.   S odkazem na bod 2.7 Smlouvy se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, 

a to k datu schválení závěrečné zprávy ze strany ministerstva a za podmínek této 

Dohody. Supervizor se zavazuje provádět supervizní činnost v plném rozsahu dle 

Smlouvy do 31.3.2019. Do 30 dnů od ukončení kontrolní činnosti doručí supervizor 

ministerstvu závěrečnou zprávu o provedené části díla. 

5.   Supervizor se zavazuje poskytnout novému supervizorovi, s nímž Ministerstvo uzavře 

smlouvu (dále jen „nový supervizor“), veškerou součinnost potřebnou k 

bezproblémovému a nepřerušenému převzetí a pokračování supervizní činnosti a při 

ukončování a předávání supervizní činnosti postupovat tak, aby nebyly ohroženy zájmy 

ministerstva. 

6.   Nejpozději ke dni ukončení supervizní činnosti supervizor předá ministerstvu tištěné 

výtisky dokumentací (tzv. čistopisy), které obdržel v průběhu provádění supervizní 

činnosti, a rozpracovanou kontrolní činnost (např. rozpracované posuzování 

dokumentací, k nimž do dne ukončení kontrolní činnosti supervizor nevydal stanovisko), 

případně další materiály o kontrolní činnosti, pokud o ně ministerstvo požádá.   

7.   Supervizor do 10 dnů ode dne účinnosti této Dohody vypracuje a doručí ministerstvu 

slepý i oceněný rozpočet supervize, vč. odpovídající textové části s popisem supervizních 

činností pro zbylou část supervizních prací, a to za období od 1.4.2019. Tento dokument 

bude splňovat podmínky pro použití v novém zadávacím řízení na výběr nového 

supervizora.  

8. Za porušení povinností supervizora uvedených v čl. I odst. 4., 5., 6. nebo 7. Dohody má 

ministerstvo právo uplatnit vůči supervizorovi smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za 

každý den, po který trvá porušení povinnosti supervizora. Právo ministerstva požadovat 

náhradu škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčeno. Ministerstvo může 

požadovat náhradu škody v plné výši vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 

 

 



II. 

1.   Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že ke dni podpisu Dohody 

ministerstvo supervizorovi neuhradilo za dosud provedenou supervizní činnost žádnou 

cenu.  

2. Cenu za práce provedené do dne ukončení Smlouvy dle čl. I. odst. 4 Dohody zaplatí 

ministerstvo supervizorovi na základě faktur vystavených supervizorem v souladu se 

Smlouvou. Za vyhotovení závěrečné zprávy supervize bude supervizor účtovat 

maximálně  20 % ceny dle položkového rozpočtu, a to s ohledem na podstatně menší 

rozsah závěrečné zprávy, než smluvní strany předpokládaly při uzavření Smlouvy. 

4. Zádržné ze všech fakturovaných částek ministerstvo uvolní a supervizorovi doplatí do 30 

dní od doručení žádosti supervizora k vyplacení zádržného, přičemž tato žádost bude 

doručena nejdříve po ukončení Smlouvy. Ministerstvo je oprávněno vyplatit zádržné i 

bez výzvy supervizora na účet uvedený v poslední faktuře supervizora. 

 

   

III. 

1. Zaplacením uvedených částek, kromě výjimek uvedených v této Dohodě, budou mezi 

smluvními stranami zcela vypořádány vztahy týkající se Smlouvy. 

2. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo na 

zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

3. Smluvní strany konstatují, že ministerstvu vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 14.496,- Kč, splatné dne 20.11.2018. Tuto částku supervizor uhradí ministerstvu 

nejpozději do 10 dnů od účinnosti této Dohody, a to vč. zákonných úroků z prodlení.  

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku 

práv a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. XI. a XIII. 

Smlouvy. 

 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

2. Supervizor souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu ministerstva. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 



 

V Praze dne  18.2.2019 

 

 

V    Brně   dne  29.1.2019 

Česká republika - Ministerstvo financí Za Ekologické audity a posudky s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Jan Mičán 

jednatel 

 

 

V     Kunovicích     dne1.2.2019 

 

Za EPS biotechnology, s.r.o. 

 

 

 

 

________________________________ 

Ing. Miroslav Minařík  

jednatel 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


